
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR PRÁVNÍ A LEGISLATIVNÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-PRÁV/231/25
Spis. zn.: ZN/39/PRÁV/25
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Mgr. Matějková

Datum: 24. 06. 2025

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor právní a legislativní (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně příslušný orgán dle § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a jako místně 
příslušný orgán dle § 11 odst. 1 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a v souladu s § 160 odst. 5 správního 
řádu, vydává ve správním řízení ve věci žádosti o vydání souhlasu s uzavřením 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě na výkon přenesené působnosti na úseku 
přestupků v souladu s § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich“), mezi městem Všeruby a obcí Kunějovice toto rozhodnutí:

Krajský úřad 

uděluje souhlas

s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě na výkon přenesené působnosti na 
úseku přestupků v souladu s § 105 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
mezi městem Všeruby, IČO: 00258512, se sídlem Všeruby 2, 330 16 Všeruby a obcí 
Kunějovice, IČO:  00573086, se sídlem Kunějovice 28, 330 35 Kunějovice.

Odůvodnění

V částce 2/2020 Věstníku právních předpisů Plzeňského kraje byla dne 18. 02. 2020 
pod č. 34/VS/2020 zveřejněna veřejnoprávní smlouva na výkon přenesené působnosti 
na úseku přestupků v souladu s § 105 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich mezi městem Všeruby a obcí Kunějovice.

Krajský úřad obdržel dne 09. 06. 2025 žádost o vydání souhlasu s uzavřením dodatku 
č. 1 k výše uvedené veřejnoprávní smlouvě na výkon přenesené působnosti na úseku 
přestupků v souladu s § 105 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a to 
mezi městem Všeruby a obcí Kunějovice. Podáním žádosti, bylo ve věci zahájeno 
řízení (viz § 44 odst. 1 správního řádu).



 2/2

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

K žádosti o vydání souhlasu s uzavřením předmětného dodatku č.1 k veřejnoprávní 
smlouvě byl přiložen dodatek č. 1 mezi městem Všeruby a obcí Kunějovice včetně 
příslušných příloh: výpisu z usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Všeruby 
konaného dne 28. 05. 2025 a výpisu z usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Kunějovice konaného dne 14. 04. 2025. Uvedený dodatek č. 1 mění čl. IV výše 
uvedené veřejnoprávní smlouvy, který se týká úhrady nákladů za projednaný 
přestupek (výše příspěvku za jeden vyřízený přestupek se mění na 4.500 Kč (slovy: 
čtyři tisíce pět set korun českých). Ostatní ujednání veřejnoprávní smlouvy zůstávají 
beze změn.

Krajský úřad v souladu s § 160 odst. 5 správního řádu posoudil předmětný dodatek 
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě a jeho obsah z hlediska souladu s právními předpisy 
a veřejným zájmem. Krajský úřad po seznámení se všemi podklady shledal, že 
předmětný dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě je v souladu s právními předpisy 
a veřejným zájmem, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Obec, která je smluvní stranou dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě, ho bezodkladně 
poté, co byl uzavřen, zveřejní na úřední desce nejméně po dobu 15 dnů (§ 66c odst. 
2 zákona o obcích). Současně se uzavřený dodatek č. 1 včetně příslušné 
veřejnoprávní smlouvy zveřejní v rejstříku převodů agend orgánů veřejné moci. 
Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být každému přístupná na obecním úřadu 
obce, která je její smluvní stranou (§ 66c odst. 3 zákona o obcích). Uvedené platí i při 
uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho oznámení podat odvolání 
k Ministerstvu vnitra České republiky, a to podáním učiněným u Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, odboru právního a legislativního. 

JUDr. Roman Kočí, MBA, MSc
vedoucí odboru právního a legislativního

Rozdělovník
město Všeruby, Všeruby 2, 330 16 Všeruby (datová schránka)
obec Kunějovice, Kunějovice 28, 330 35 Kunějovice (datová schránka)


		2025-06-24T08:55:02+0000
	JUDr. Roman Kočí MBA, MSc.




